



تعداد سوالات: تستی: ۴۵ تشریحی: ۰

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۹۰ تشریحی: ۰

سری سوال: یک ۱

عنوان درس: اقتصاد کلان ۱، اقتصاد کلان میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: علوم اقتصادی (اقتصاد نظری) (۱۲۲۱۰۸۷) - علوم اقتصادی (نظری) (چندبخشی ۱۲۲۱۱۲۱)

۱- افزایش کدام یک از موارد زیر باعث افزایش ارزش افزوده نمی گردد؟

۰۱. افزایش قیمت مواد اولیه
۰۲. افزایش دستمزد
۰۳. افزایش بهره
۰۴. افزایش سود

۲- اگر خالص درآمد عوامل تولید از خارج برابر با ۲۰۰، خالص مالیاتهای غیر مستقیم برابر با ۹۰، تولید ناخالص داخلی به قیمت بازار ۱۵۹۰ و درآمد ملی برابر با ۱۶۰۰ باشد، بنابراین استهلاک برابر است با:

۰۱. ۱۰۰
۰۲. ۱۰
۰۳. ۱۱۰
۰۴. ۲۹۰

۳- در اقتصاد کلان، سرمایه گذاری،

۰۱. خرید سهام و اوراق قرضه است.
۰۲. خرید زمین و فروش آن است.
۰۳. تفاوت بین درآمد و مخارج مردم است.
۰۴. تغییر در موجودی انبار، ساختمان و تجهیزات و ماشین آلات می باشد.

۴- کدام یک از موارد زیر از دیدگاه اقتصاد کلان، سرمایه گذاری محسوب نمی شود؟

۰۱. ساختن مدرسه پرستاری
۰۲. ساختن یک بزرگراه
۰۳. خرید یک دستگاه پرس نو توسط شرکت الف.
۰۴. خرید صد سهم شرکت از فرد الف به وسیله فرد ب

۵- ارزش افزوده برابر است با:

۰۱. سود
۰۲. درآمد منهای هزینه های تمام شده.
۰۳. ارزش محصول منهای ارزش کالاهای واسطه ای بکار رفته در آن
۰۴. مزد و حقوق + بهره + سود

۶- سود سهامی که ایرانیها از سرمایه گذاری در کشورهای خارجی بدست می آورند،

۰۱. در GDP ایران محاسبه می شود.
۰۲. در GNP ایران محاسبه می شود.
۰۳. در GNP کشورهای خارجی محاسبه می شود.
۰۴. در GDP کشورهای خارجی و در GNP ایران محاسبه می شود.

تعداد سوالات: تستی: ۴۵ تشریحی: ۰

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۹۰ تشریحی: ۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: اقتصاد کلان ۱، اقتصاد کلان میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: علوم اقتصادی (اقتصاد نظری) ۱۲۲۱۰۸۷ - ، علوم اقتصادی (نظری) چندبخشی ۱۲۲۱۱۲۱

۷- در محاسبه تولید ناخالص ملی به روش ارزش افزوده باید،

۱. فقط ارزش افزوده کالاهای واسطه ای را محاسبه کرد.
۲. فقط ارزش افزوده کالاهای نهایی را محاسبه کرد.
۳. ارزش افزوده همه کالاهای نهایی و واسطه ای را محاسبه کرد.
۴. فقط ارزش افزوده کالاهای نهایی سرمایه ای را محاسبه کرد.

۸- کدام یک از گزینه های زیر صحیح است؟

۱. فقط کالای سرمایه ای در محاسبه درآمد ملی در نظر گرفته می شود.
۲. همه کالاها یا خدماتی که خانوارها مصرف می کنند در GNP محاسبه می شود زیرا نهایی هستند.
۳. سیب همیشه کالای مصرفی است.
۴. الف و ب صحیح است.

۹- کدام یک از عبارتهای زیر درباره رابطه بین GNP و NNP صحیح است؟

۱. NNP بیشتر از GNP است اگر قیمت ها در حال کاهش باشد.
۲. NNP بیشتر از GNP باشد.
۳. NNP نمی تواند بیشتر از GNP باشد، اگر قیمت ها در حال افزایش باشد.
۴. NNP نمی تواند از GNP بزرگتر باشد،

۱۰- کدام یک از گزینه های زیر صحیح است؟

۱. خالص درآمد عوامل تولید از خارج، تفاوت GNP و GDP می باشد.
۲. استهلاک، برابر است با: $GNP - NNP$
۳. خالص مالیاتهای غیر مستقیم برابر است با $NNP - NI$
۴. همه موارد بالا صحیح است.

۱۱- NI (درآمد ملی) شامل کدام یک از موارد زیر نمی شود؟

- ۰۱ بهره ۰۲ سود ۰۳ اجاره ۰۴ استهلاک

۱۲- تفاوت تولید ناخالص ملی و درآمد ملی در کدام یک از موارد زیر است؟

- ۰۱ استهلاک و خالص مالیاتهای غیر مستقیم
- ۰۲ ارزش افزوده و استهلاک
- ۰۳ استهلاک و خالص درآمد عوامل تولید از خارج
- ۰۴ استهلاک و سهم بیمه های اجتماعی

تعداد سوالات: تستی: ۴۵ تشریحی: ۰

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۹۰ تشریحی: ۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: اقتصاد کلان ۱، اقتصاد کلان میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: علوم اقتصادی (اقتصاد نظری) (۱۲۲۱۰۸۷) - علوم اقتصادی (نظری) (چندبخشی ۱۲۲۱۱۲۱)

۱۳- اگر GNP واقعی کاهش یابد GNP اسمی

۰۱. هم کاهش می یابد.
 ۰۲. هم افزایش می یابد.
 ۰۳. ممکن است افزایش یا کاهش یابد.
 ۰۴. ثابت مانده است.

۱۴- اگر قیمت کالایی در سال جاری برابر با ۳۳ و در سال پایه برابر با ۱۱ باشد، شاخص قیمت این کالا برابر است با:

۰۱. ۳
 ۰۲. ۲۲
 ۰۳. $\frac{1}{3}$
 ۰۴. ۳۰۰

۱۵- در کدام یک از شرایط زیر شاخص لاسپیرز و پاشه برابر می شود؟

۰۱. در سال پایه.
 ۰۲. قیمت همه کالاها و خدمات در سال جاری و پایه برابر باشد.
 ۰۳. مقدار مصرف همه کالاها و خدمات در سال پایه و جاری برابر باشد.
 ۰۴. همه موارد بالا صحیح است.

۱۶- هر چه رشد شاخص قیمت ها بیشتر باشد، قدرت خرید پول

۰۱. بیشتر افزایش می یابد.
 ۰۲. سریعتر کاهش می یابد.
 ۰۳. کمتر افزایش می یابد.
 ۰۴. کمتر کاهش می یابد.

۱۷- شیب کوچکتر از یک در تابع مصرف به این معنی است که،

۰۱. میل نهایی به مصرف، کوچکتر از یک است.
 ۰۲. همه افزایش درآمد، به مصرف نمی رسد.
 ۰۳. هنگام افزایش درآمد، مصرف هم افزایش می یابد ولی نه به اندازه افزایش درآمد.
 ۰۴. همه موارد فوق صحیح است.

۱۸- اگر $MPC = 0/7$ باشد، به این معنی است که

۰۱. ۷۰ درصد از درآمد مصرف می شود.
 ۰۲. پس انداز منفی است.
 ۰۳. ۷۰ درصد از افزایش درآمد، مصرف می شود.
 ۰۴. در نقطه سربه سر می باشیم

۱۹- اگر تابع مصرف $C = 50 + 0/75Y$ باشد، تابع پس انداز برابر است با:

۰۱. $S = -50 + 0/75Y$
 ۰۲. $S = 50 + 0/25Y$
 ۰۳. $S = -50 + 0/25Y$
 ۰۴. $S = 50 - 0/25Y$



تعداد سوالات: تستی: ۴۵ تشریحی: ۰

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۹۰ تشریحی: ۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: اقتصاد کلان ۱، اقتصاد کلان میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: علوم اقتصادی (اقتصاد نظری) ۱۲۲۱۰۸۷ - ، علوم اقتصادی (نظری) چندبخشی ۱۲۲۱۱۲۱

۲۰- کدام یک از گزینه های زیر صحیح است؟

۱. در الگوی سه بخشی، افزایش نرخ مالیات و مالیات مستقل هر دو، ضریب فزاینده را افزایش می دهند.
۲. ضرایب تکاثر متغیر های ناشی، مثبت است.
۳. هنگامی که مالیات تابعی از درآمد ملی نباشد، سیاست مالی تاثیر بیشتری بر متغیرهای کلان دارد.
۴. اگر تابع مصرف به صورت $C = a + bY$ باشد، با افزایش درآمد، ضریب فزاینده، افزایش می یابد.

۲۱- اگر $MPS = 0/3$ و مصرف مستقل برابر با ۱۰۰ باشد، تابع مصرف برابر است با:

$$C = 100 + 0/3Y \quad ۱ \quad C = 100 + 0/7Y \quad ۲ \quad C = 100 - 0/3Y \quad ۳ \quad C = -100 + 0/3Y \quad ۴$$

۲۲- اگر $C = 100 + 0/8Y$ و $I = 200$ باشد، درآمد ملی تعادلی، پس انداز ملی تعادلی و مصرف ملی تعادلی به ترتیب برابر است با:

$$۱۳۰۰-۲۰۰-۱۵۰۰ \quad ۱ \quad ۱۶۰۰-۳۰۰-۱۸۰۰ \quad ۲ \quad ۱۷۰۰-۳۰۰-۲۰۰ \quad ۳ \quad ۱۹۰۰-۱۰۰-۱۰۰۰ \quad ۴$$

۲۳- در اقتصاد دو بخشی اگر ضریب فزاینده برابر با $2/5$ باشد MPS برابر است با:

$$۰/۲۵ \quad ۱ \quad ۰/۵ \quad ۲ \quad ۰/۴ \quad ۳ \quad ۰/۳ \quad ۴$$

۲۴- APS برابر است با:

$$1 - APC \quad ۱ \quad 1 + APC \quad ۲ \quad APC - 1 \quad ۳ \quad APC - 2 \quad ۴$$

۲۵- کدام یک از موارد زیر جزء تقاضای کل نمی باشد؟

$$X - M \quad ۱ \quad C \quad ۲ \quad G \quad ۳ \quad S \quad ۴$$

۲۶- اگر در مدل سه بخشی $Y - C > I + G$ باشد، و بودجه دولت نیز در توازن باشد،

$$S > I \text{ است} \quad ۱ \quad S = I \text{ است} \quad ۲ \quad GNP \text{ است} \quad ۳ \quad S < I \text{ است} \quad ۴$$

۲۷- در کدام یک از موارد زیر درآمد ملی افزایش می یابد؟

۱. تزریق بیشتر از نشت باشد.
۲. تغییرات ناخواسته در موجودی انبار منفی باشد.
۳. تقاضای کل از عرضه کل بیشتر باشد.
۴. همه موارد صحیح است.



سری سوال: ۱ یک

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۹۰ تشریحی: ۰

تعداد سوالات: تستی: ۴۵ تشریحی: ۰

عنوان درس: اقتصاد کلان ۱، اقتصاد کلان میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: علوم اقتصادی (اقتصاد نظری) ۱۲۲۱۰۸۷ - ، علوم اقتصادی (نظری) چندبخشی ۱۲۲۱۱۲۱

۲۸- در یک مدل ساده دو بخشی (بدون دولت و بخش خارجی) یک افزایش در سرمایه گذاری به میزان ۱۰۰ واحد منجر به افزایش درآمد ملی به میزان ۵۰۰ واحد خواهد شد اگر

۱. MPC برابر $0/2$ باشد.۲. نسبت تغییرات درآمد به تغییرات سرمایه گذاری برابر $\frac{1}{5}$ باشد.۳. میل نهایی به پس انداز برابر $\frac{1}{5}$ باشد.۴. نسبت درآمد به سرمایه گذاری برابر $0/2$ باشد.

۲۹- افزایش همزمان ۲۰ واحد مخارج دولتی و مالیات مستقل درآمد ملی تعادلی را چند واحد تغییر می دهد.

۱. ۲۰ واحد افزایش می دهد.

۲. ۳۰ واحد افزایش می دهد.

۳. ۱۱ واحد افزایش می دهد.

۴. ۲۰ واحد کاهش می دهد.

۳۰- ضریب فزاینده بودجه متوازن برابر است با:

۱. +۱

۲. -۱

۳. ۴

۴. صفر

۳۱- اگر $C = 10 + 0/8Y_d$ و $T = 10 + 0/1Y$ باشد، تابع پس انداز کدام یک از توابع زیر می باشد؟

۱. $S = -10 + 0/2Y$ ۲. $S = 10 + 0/2Y$ ۳. $S = -12 + 0/18Y$ ۴. $S = -12$

۳۲- اگر $MPS = 0/2$ و نرخ مالیات $0/1$ باشد، جمع ضریب فزاینده مخارج دولت برابر است با:

۱. ۲

۲. $0/2$

۳. ۱

۴. $3/57$

۳۳- اگر $C = 50 + 0/8Y_d$ ، $T = 20 + 0/1Y$ ، $I = 100$ ، $G = 50$ باشد، درآمد ملی تعادلی برابر است با:

۱. $657/14$

۲. ۱۹۰

۳. ۲۰۰

۴. $487/2$

۳۴- در کدام یک از حالت های زیر، ضریب فزاینده متغیرهای برونزای تزریقی افزایش می یابد؟

۱. افزایش MPC

۲. کاهش نرخ مالیات

۳. کاهش میل نهایی به واردات

۴. همه موارد

۳۵- در مدل چهار بخشی تعیین درآمد ملی، تزریق کدام یک از عبارت زیر است؟

۱. $S + T + G$ ۲. $I + G + X$ ۳. $I + G + M$ ۴. $I + S + M$



تعداد سوالات: تستی: ۴۵ تشریحی: ۰

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۹۰ تشریحی: ۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: اقتصاد کلان ۱، اقتصاد کلان میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: علوم اقتصادی (اقتصاد نظری) ۱۲۲۱۰۸۷ - ، علوم اقتصادی (نظری) چندبخشی ۱۲۲۱۱۲۱

۳۶- در کدام یک از تئوری های زیر، مصرف فقط تابع درآمد جاری است؟

۱. چرخه زندگی ۲. درآمد دائمی ۳. درآمد نسبی ۴. درآمد مطلق

۳۷- کدام گزینه وجه مشترک تئوری های مصرف فریدمن، دوزنبری و مودیلیانی است؟

۱. MPC بزرگتر از APC نمی باشد. ۲. مصرف تابعی از درآمد نمی باشد.
۳. در بلند مدت $APC = MPC$ است. ۴. مصرف تابعی از درآمد جاری است.

۳۸- از دید فریدمن، درآمد دائمی،

۱. هیچ گاه با درآمد جاری برابر نیست. ۲. از درآمد جاری همیشه بیشتر است.
۳. به اندازه درآمد های اتفاقی از درآمد جاری فاصله دارد. ۴. موارد ب و ج درست است.

۳۹- براساس تئوری فریدمن، مصرف دائمی

۱. نسبت ثابتی از درآمد جاری است. ۲. نسبت ثابتی از درآمد اتفاقی است.
۳. نسبت ثابتی از درآمد دائمی است. ۴. نسبت غیر ثابتی از درآمد دائمی است.

۴۰- کارایی نهایی سرمایه به چه عواملی بستگی دارد؟

۱. هزینه های سرمایه گذاری ۲. چگونگی توزیع منافع در طول عمر طرح
۳. منافع سرمایه گذاری ۴. همه موارد بالا صحیح است.

۴۱- در مدل کلاسیک، نرخ بهره با برابری کدام یک از متغیرهای زیر، تعیین می شود؟

۱. مالیات ها با پس انداز واقعی. ۲. سرمایه گذاری برنامه ریزی شده با پس انداز برنامه ریزی شده.
۳. مصرف برنامه ریزی شده با سرمایه گذاری برنامه ریزی شده. ۴. تقاضا و عرضه پول

۴۲- نظریه های شتاب نظریه هایی هستند،

۱. درباره سرمایه گذاری و رابطه آن با نرخ بهره.
۲. درباره سرمایه گذاری و رابطه آن با تغییرات تولید یا درآمد.
۳. در باره سرمایه گذاری و رابطه آن با تولید یا درآمد.
۴. هر سه موارد بالا صحیح است.

تعداد سوالات: تستی: ۴۵ تشریحی: ۰

زمان آزمون (دقیقه): تستی: ۹۰ تشریحی: ۰

سری سوال: ۱ یک

عنوان درس: اقتصاد کلان ۱، اقتصاد کلان میانه ۱

رشته تحصیلی/کد درس: علوم اقتصادی (اقتصاد نظری) (۱۲۲۱۰۸۷) - ، علوم اقتصادی (نظری) (چندبخشی ۱۲۲۱۱۲۱)

۴۳- در مدل دو بخشی درآمد ملی، شرایط تعادل عبارت است از:

$$Y = C + I \quad ۰۱$$

$$S = I \quad ۰۲$$

۰۳ سرمایه گذاری ناخواسته صفر باشد.

۰۴ همه موارد

۴۴- اگر عرضه کل از تقاضای کل بیشتر باشد؟

۰۱ نشت از تزریق بیشتر است.

۰۲ سرمایه گذاری برنامه ریزی نشده مثبت است.

۰۳ تغییرات ناخواسته در موجودی انبار وجود دارد.

۰۴ همه موارد صحیح است.

۴۵- کدام یک از اهداف زیر، جزء اهداف سیاست های اقتصاد کلان نمی باشد؟

۰۱ رشد تولید

۰۲ افزایش اشتغال

۰۳ افزایش تولید پیکان

۰۴ بهبود تراز پرداختها